Протокол № 4
Заседания территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в
Артемовском городском округе

г. Артемовский                                                                          23 ноября  2015 года

Председательствует Иванов А.С. – первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа, координатор Комиссии.
Присутствуют:
Радунцева Е.А. – заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам;
Вяткин П.В. – заместитель Генерального директора АО «АМЗ»;
Шарапов В.Н. – заместитель директора Производственного отделения «Артемовские электрические сети»;
Мухлиев Р.Н. – председатель Координационного Совета профсоюзов  Артемовского городского округа;
Бабкина Т.Е. – председатель ГК профсоюза работников образования и науки, координатор  со стороны профсоюзных организаций;
Пискова Е.В. – заведующий отделом социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа;
Логинова В.М. – ведущий специалист отдела социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа;
Новиков О.Р. – юрисконсульт ГКУ СО «Артемовский центр занятости»;
Розенберг Э.В. – инженер по охране труда ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ»

Повестка:
	1. Информация по недопущению выплат «серых зарплат», рассмотренных на  заседаниях рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страховых взносов  во внебюджетные фонды по недопущению выплат «серых зарплат».
Докладчик: заведующий отделом социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа Е.В. Пискова.
2. Информация о работе, проведенной ГКУ СО «Артемовский Центр занятости»:
	- о заключении коллективных договоров в предприятиях и организациях Артемовского городского округа за 9 месяцев.2015 года;
	- о включении минимального размера оплаты труда при заключении Коллективных договоров.
Докладчик: Новиков О.Р., юрисконсульт ГКУ СО службы занятости населения (филиал «Артемовский».
3. Об утверждении плана работы Территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Артемовском городском округе на 2016 год.
	Докладчик: Координатор Территориальной трехсторонней  комиссии по регулированию социально-трудовых  отношений  Артемовского городского округа   А.С. Иванов

1. По первому вопросу:
Слушали: Пискову Е.В., заведующего отделом социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа.
Доклад прилагается.
Решили:
1.1. информацию принять к сведению;
1.2. рекомендовать профсоюзным организациям Артемовского городского округа провести на своих предприятиях разъяснительную работу по вопросу выплаты заработной платы не ниже МРОТ, установленного в Свердловской области, легализации заработной платы, необходимости заключения трудовых договоров, ухода от неформальных трудовых отношений.

2. По второму вопросу:
Слушали: Новикова О.Р., юрисконсульта ГКУ СО «Артемовский центр занятости». Доклад прилагается.
Решили:
2.1.  заслушанную информацию принять к сведению;
2.2. рекомендовать при регистрации Коллективных трудовых договоров рассматривать возможность включения в Договор пунктов, регламентирующих необходимость проведения разъяснительных работ по профилактике ВИЧ инфекции.

3. По третьему вопросу:
Слушали: Иванова А.С., первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа.
Решили:
3.1. включить в предлагаемый План работы на 2016 год заслушать ОДМ Администрации Артемовского городского округа и ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» по вопросу  «О работе по предупреждению и профилактике ВИЧ»;
[bookmark: _GoBack]	3.2. включить в первое заседание Территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории Артемовского городского округа  вопрос о заключении Соглашения между Координационным Советом профсоюзных организаций Артемовского городского округа, Артемовским филиалом Свердловского областного Союза промышленников и предпринимателей (работодателей) и Администрацией Артемовского городского округа на 2016 – 2018 годы.

	3.3. рассмотренное на заседании Комиссии Соглашение  направить в Департамент Занятости населения Свердловской области  с целью  согласования и регистрации.
3.3. предлагаемый План работы на 2016 год утвердить с учетом предложений.

Координатор:

Иванов А.С. - первый зам. главы Администрации Артемовского городского округа _________________________________

Протокол вела Логинова В.М.